Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO - PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2021/SEDUC - PROCESSO Nº 286994/2021

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT, mediante  Comissão de Licitação instituída pela
Portaria nº. 068/2021/GS/SEDUC/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT, em 01/02/2021,
torna público para conhecimento dos interessados o resultado das Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°
005/2021, cujo objeto é a “reforma e ampliação da ESCOLA ESTADUAL JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS, localizada no
município de RONDONÓPOLIS - MT”; que após análise e julgamento das Propostas, teve como resultado, as
DESCLASSIFICAÇÕES das empresas participantes: CONSTRUTORA JL EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.240.872/0001-88,
por não atender o item 14.4 do edital; JRM CONSTRUÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ: 11.922.125/0001-95, não atendeu
os itens 14.4 e 14.8, letra “g” do edital e a QUALITÀ ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.813.051/0001-60, não
atendeu o item 14.8, letra “g” do edital. A comissão de Licitação concede as empresas desclassificadas, prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar do dia útil que seguir a data da divulgação deste aviso, para interposição de recurso, igual prazo para
contrarrazões; “caso” persistindo o resultado de desclassificação, será concedido as empresas prazo de até 08 (oito) dias
úteis, conforme disposto no §3° do art. 48 da Lei n.8.666/93 e item 15.22 do Edital, para apresentarem novas proposta de
preços. Os motivos das desclassificações estão elencados na ATA DE CONTINUIDADE, ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS, fls. 1829/1830, nos autos, realizada internamente, que se encontra disponível aos
interessados na Superintendência de Aquisições e Contratos - SUAC/SEDUC/MT, no horário de expediente, e ficará
disponível no menu “Licitação” da página da Secretaria de Estado de Educação na internet: www.seduc.mt.gov.br e no
Portal de Aquisições do Estado - SIAG https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp,
Contato: (65) 3613-6365. Cuiabá-MT, 03 de novembro de 2021.

JOSÉ LUIZ DA SILVA RODRIGUES MALTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL/SEDUC

VIVIAN GABRIELLE VILAS BOAS DE SOUSA

Superintendente de Aquisições e Contratos em substituição

Portaria Nº 656/2021/GS/SEDUC/MT de 07/10/2021

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 17b18239

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T16:13:32-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial